
z
p

ra
v
o

d
a

j 
o

b
c

e
 J

o
s

e
fo

v
 

č
tv

rt
le

tn
ík

 

č
. 

4
  
p

ro
s
in

e
c
 2

0
2
2
 



OBSAH 

KONTAKTY 

Starosta informuje 

Odpady 

Hřiště 

Úspěch 

Větrné elektrárny 

Kroužky 

Proběhlé akce 

Poděkování 

3 

4-7 

8 

9 

10-11 

12-13 

14-18 

19 

 

Obecní úřad Josefov 

Josefov 12 

357 09 Josefov 

Tel. č.: 352 672 325 

Web. stránky: 
www.obecjosefov.cz 

E-mail: 

ou-josefov@volny.cz 

Facebook: 
@obecjosefov 

Úřední hodiny: 

PO 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00 

ST 9:00 - 12:00 13:00 - 16:00 

Knihovna: 

ST 16:00 - 17:00 

Sběrné místo: 

Otevření na vyžádání u 
úřednice nebo po domluvě 
na tel. 722 960 130 

Protipovodňový hlásič 

Oloví: 

www.hladiny.cz 

Josefovské listy: 

E-mail: 

ou-josefov@volny.cz 

Editor: Martin Onak, 

            Mgr. Jan Onak 

Slovo starosty 

Vážení sousedé,   
blíží se konec kalendářního roku a 
s ním i tradiční ohlédnutí za uplynu-
lým obdobím, bilancování a zároveň 
přijímání nových předsevzetí. 
K minulosti nemá cenu se stále vra-
cet, nelze ale udělat tlustou čáru a oddělit ji od 
současného a budoucího, z minulosti je třeba se 
poučit a zužitkovat získané zkušenosti.  
Z pohledu celospolečenského byl končící rok 
2022 plný negativních událostí, na které nejsme 
v novodobé historii zvyklí.  Většinu jsme ale ne-
měli příliš možnost ovlivnit. Tím, co neovlivníme, 
se nemá cenu trápit.  
Z pohledu obce byl rok 2022 rokem dokončová-
ní řady projektů, dostavby hřiště, dokončení vý-
stavby sběrného dvora, zateplení OÚ, opravy 
dalších komunikací…a rokem voleb. Za poměrně 
vysokou účast v nich a Vaše hlasy jménem no-
vých zastupitelů děkuji. Děkuji také za pomoc při 
organizaci akcí, na brigádách, za podporu a spo-
lupráci, i za kritické připomínky vyřčené spolu 
s nápady na řešení problémů.   
S přicházejícími svátky se pokusme všichni na 
vše „špatné“ zapomenout. Půjčím si slova 
z písně Modlitba pro Martu, přeji nám všem, ať 
aspoň v tyto dny „Zloba, závist, zášť, strach a 
svár, ty ať pominou, ať už pominou“.   
Nadcházející dny si můžeme zpříjemnit.  Můžeme 
se na chvíli zastavit,  jen tak si sednout, naslou-
chat, věnovat se sobě a svým blízkým. Rozdávat 
radost. A usmívat se. Úsměv nic nestojí, ale 
dokáže zázraky.   
Krásné sváteční dny, pevné zdraví, vykročení do 
nového roku tou správnou nohou a mnoho 
upřímných úsměvů!  
 Jan Onak 



Starosta informuje 

3 

• Budova OÚ je zateplena, má novou střechu, novou fasádu, bylo na-
instalováno tepelné čerpadlo. Výběrové řízení vyhrála firma Stavbyt 
– Stavby Trubač, s.r.o., díky poměrně příznivému podzimnímu počasí 
ukončila práce o 2 měsíce dříve. Od Ministerstva životního prostředí 
jsme získali dotaci na snížení energetické náročnosti budovy ve výši 
1.104.628,25 Kč, z kotlíkových dotací 1.615.604,16 Kč, stavební prá-
ce tak nezatížily obecní rozpočet.  

• Na rekonstrukci komunikace v Radvanově jsme získali od Minister-
stva pro místní rozvoj dotaci ve výši 1.970.871 Kč. Nejvýhodnější na-
bídku ve výběrovém řízení předložila fi Komunikace Sokolov, s. r. o., s 
celkovou cenou rekonstrukce 2.084.768 Kč.  

 

• Od Karlovarského kraje jsme získali dotaci na rekonstrukci rybníčku 
v Hřebenech ve výši 700.000 Kč. Ve výběrovém řízení na 1. etapu, 
která zahrnuje odbahnění rybníčku, vybudování nového požeráku a 
zpevnění hráze, vyhrála firma Komunikace Sokolov, s. r. o., která by 
měla začít s pracemi ještě letos.  

 

• Pozemkový úřad ČR jako investor akce „Komunikace Hřebeny – 
směr Krajková“ získal stavební povolení a po výběrovém řízení pode-
psal smlouvu s vítěznou firmou Komunikace Sokolov, s. r. o. Cena 
rekonstrukce 10.681.954 Kč bude hrazena v celé výši investorem. 
Práce již začaly.  



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2023 

4 

• SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU: Separovaný sběr je samostatný 
sběr vybraných komodit komunálního odpadu do speciálních sběr-
ných nádob (papír, lepenka - vývoz 1x za 14 dní ve čtvrtek; plasty, 
PET obaly, plechovky - vývoz každou středu; sklo - vývoz 1x za mě-
síc v pondělí, bio odpad - vývoz každé pondělí v době od 1. 4. 2022 
do 31. 10. 2022 popř. do prvních mrazů). 

• SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU: Objemným odpadem je komunální 
odpad, který pro své rozměry či hmotnost nelze odkládat do běžných 
sběrných nádob na směsný komunální odpad, a který není nebezpeč-
ným odpadem. Objemným odpadem jsou např. zbytky dřevěných 
obalů, koberce, starý nábytek, matrace, linoleum, atd. Objemným od-
padem není kovový odpad, pneumatiky, nebezpečný odpad a staveb-
ní suť. 

 Termíny svozu: měsíc březen a říjen po telefonické domluvě 
 s pracovníkem obce. Každý občan obce Josefov má možnost umístit 
 objemný odpad mimo uvedené termíny ve sběrném dvoře. Věci, které 
 do objemného odpadu nepatří, nebudou odvezeny ani nebude 
 umožněno jejich uložení ve sběrném místě. 

• SBĚRNÝ DVŮR: Občané obce Josefov mohou celoročně v pracovní 
dny od 7:00–14:00 hod.  odevzdávat vybrané odpady z domácností 
(např. objemné odpady, nebezpečné odpady, elektro odpady, pneu-
matiky, oleje, kovy, atd.) ve sběrném dvoře.  

 

• SBĚRNÁ MÍSTA PRO SBĚR POUŽITÉHO ROSTLINNÉHO OLEJE: 
Sběrná nádoba na shromažďování použitého rostlinného oleje z do-
mácností je umístěna u stanoviště se separovanými odpady u sběr-
ného místa. Jedná se o červenou 240 l popelnice s vyvrtanými kula-
tými výřezy. Do nádob patří přepálený rostlinný olej a tuk v pevně 
uzavřených a neporušených PET lahvích. Nepatří sem sádlo, lůj, mo-
torový olej, sklo, plast, směsný odpad, zdravotní materiál, baterie 
atd.  



• SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ, PNEUMATIK A ELEKTROOD-
PADŮ  

  Nebezpečným odpadem se rozumí: 
• nebezpečné složky vytříděné z komunálního odpadu, např. barvy, 

lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, odmašťova-
cí přípravky, fotochemikálie, pesticidy, ostatní odpady s obsahem 
rtuti, zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků a obaly od nich 
atd., spotřební chemie, postřiky; 

• elektroodpadem jsou např.:  chladničky, mrazáky, pračky, televizo-
ry, monitory, sekačky,  atd.  

• pneumatiky; 
• Každý občan má možnost nebezpečný odpad, elektroodpad a 

pneumatiky předat ve sběrném dvoře nebo při svozu v měsíci 
březnu nebo říjnu. 

 
• SBĚRNÁ MÍSTA PRO SBĚR ODPADNÍHO TEXTILU A OBUVI: Ob-

čané mohou ukládat odpadní textil a obuv do kontejneru u odbočky 
k rybníčku Sběrná nádoba na textil je určena na suchý a čistý textil 
(zabalený do igelitových tašek a zavázaný či přelepený páskou, aby 
se zabránilo znečištění a znehodnocení), obuv (spárovanou) a hadro-
vé hračky.  

• LIKVIDACI KOMUNÁLNÍHO ODPADU: Výše poplatku se stanovuje 
podle frekvence vývozu a objednaného objemu svozových nádob u 
nemovitosti. Nádoba i po naplnění, musí být uzavřená. Dle zákona o 
odpadech č. 541/2020 Sb. odpad u nádoby není odvážen a je pova-
žován za černou skládku. Za litr objednané kapacity odpadové nádo-
by (popelnice) zaplatí vlastník nemovitosti 0, 54 Kč. Poplatek je 
splatný jednorázově a to do 31. března příslušného kalendářního ro-
ku. 

 Vývozy nádob na směsné odpady probíhají každé pondělí dle zvole-
 ného intervalu. Nádoby jsou označeny nálepkou červené nebo zelené 
 barvy, která charakterizuje interval vývozu. Červená barva značí vý-
 voz každý týden, zelená každých 14 dní. Neoznačené nádoby nálep-
 kou nebudou vyváženy.  

• Případné dotazy budou zodpovězeny na tel. č. 773 668 091.  

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2023 

5 



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2023 

Poplatek platí vlastník nemovitosti. 
Poplatek je možné hradit od 1. 1. 2023, nejpozději však do 31. 3. 
2023 na pokladně obecního úřadu nebo převodem na účet 
11220391/0100. Do poznámky uveďte číslo popisné/evidenční a část 
obce, popř. též příjmení. 
Do 20. 12. 2022 je nutné nahlásit změnu intervalu či objemu popelnice 
telefonicky na tel. 352 672 325 nebo emailem na ou-josefov@volny.cz. 

 NAVYŠOVÁNÍ POPLATKU: 

• Od 1. 1. 2021 platí nový zákon o odpadech, který všechny motivuje 
více recyklovat a minimalizovat komunální odpad. Poplatek za uklá-
dání komunálního odpadu (z černých popelnic) se bude každoročně 
zvyšovat. Z letošních 800 Kč za tunu se skládkovné zvýšilo na příští 
rok na 1.000 Kč, bude růst až na 1.850 Kč za tunu v roce 2030. Spo-
lečnost Sotes Sokolov, spol. s r.o. od roku 2023 navýšila také popla-
tek za svoz odpadu o dalších 20 %.  

• Navyšování nákladů na likvidaci odpadu nechceme celé přenášet na 
občany. Od letošního roku mají naši občané možnost odevzdávat dí-
ky partnerské firmě ve sběrném dvoře zdarma pneumatiky (obvyklý 
poplatek v pneuservisech činí 20 Kč/1 ks), firma pana Feketeho zdar-
ma odváží kontejner s kovovým odpadem, firma REMA Systém, a. s., 
která zdarma odváží elektroodpad, platí za 1 kg 0,50 Kč do rozpočtu. 
Bioodpad likvidujeme vlastními silami, tím dosahujeme úspory 32 
týdnů x 5.000 Kč, tj. 160.000 Kč požadovaných svozovou firmou. 

 
 

6 



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2023 

 NAVYŠOVÁNÍ POPLATKU: 

• V r. 2022 zaplatili občané na poplatcích za svoz odpadu 257.593 Kč, 
obec získala za vytříděný odpad 112.000 Kč, celkem příjmy za odpad 
činí 369.593 Kč. Výdaje: obec zaplatila za svoz a likvidaci odpadů, 
420.136 Kč. Tzn. z obecního rozpočtu doplácíme více než 50.000 Kč 
za likvidaci odpadů od občanů.  

• Navyšování poplatku za svoz komunálního odpadu pro majitele ne-
movitostí by mělo motivovat ke třídění a snižování množství odpadu, 
záleží na každé domácnosti, jak s odpadem nakládá. U nejmenšího 
objemu a 14ti denním svozu dochází ke zvýšení o cca 12 Kč/měsíc na 
nemovitost, což by nemělo domácí rozpočty občanů příliš zatížit. 
Z pohledu obecního rozpočtu je ale navýšení nutností, i vzhledem ke 
stále aktuální potřebě investic, např. do kanalizace, chodníku apod. 

Jak třídíme v obci? 

NEJLEPŠÍ ODPAD JE TEN, KTERÝ NEVZNIKNE! 

 

7 



Hřiště 

8 

Hřiště je konečně hotové, také díky všem ochotným lidem. S výstavbou 
jsme začali 3. července 2022, zemní práce dokončila plzeňská firma 
Hnízdil a spol. 30. srpna 2022, povrch položila firma JM Demicar, s. r. o. 
v září 2022. Pomocné práce v průběhu celé výstavby realizovali zaměst-
nanci a brigádníci. 

Poděkování patří sponzorům, p. Krechterovi, p. Feketemu, p. Hauerovi, a 
všem, kteří přiložili ruku k dílu. Tj. zaměstnancům obce, rodinám nových 
zastupitelů - p, Petříka, p, Roediga, p, Vachovcové, p. Zumanovi, rodině 
starosty, i dalším brigádníkům - fotbalistům z SKP Detektiv, rodině No-
votných, rodině Böhmových, p. Mihalíkovi a p. Vavřínovi. 

Elektrické vedení v Josefově a ve Hřebenech 

Majitelům nemovitostí ve Hřebenech a části Josefova jsme předali 
smlouvy, aby se vyjádřili, zda souhlasí s uložením el. vedení do země a 
k provedení nových přípojek k jednotlivým objektům.  Veškeré práce bu-
de financovat ČEZ Distribuce, a.s. Akce souvisí s budoucí výstavbou ka-
nalizace ve Hřebenech a chodníku v Josefově.  S novým elektrickým ve-
dením bude při souhlasu vlastníka nemovitosti instalován i optický ka-
bel pro lepší připojení internetu a televize. 



Vynikající úspěchy Pavly 

9 

Pavla Vavřínová je letos na vítězné vlně. Dne 16. září  2022 vybojovala 
na Evropském poháru Slovakia Open v Karate, na horké půdě Slovenska 
za účasti 10 zemí Evropy, v Kategorii Kata Open female 12.let - 6.Kyu +, 
bronzovou medaili. Stejný výsledek zopakovala v kategorii stylu Goju-
Ryu Karate. Dne 29. října 2022 byla ještě úspěšnější. Účastnila se Mezi-
národního otevřeného mistrovství ČR CAOKK 2022 Czech open a Ev-
ropského poháru karate WUKF. Získala zlaté medaile hned ve dvou ka-
tegoriích, v kategorii Kata invidual female 11-12y 3.Kyu+ a v kategorii 
Shodokan Goju-Ryu female 13-14y 3.Kyu+.   

Náves Hřebeny 

V Hřebenech vzniká díky dotaci z MZe nová náves. 



Větrné elektrárny úvod 

Dovolím si krátké zamyšlení. Chápu p. Boldiše a p. Šenkýře, kteří se 
mnou vedou osobní boj. Všichni měli možnost kandidovat a zkusit zlep-
šit život v obci vlastní prací. Je však jednodušší křičet, kritizovat, házet 
klacky pod nohy, bez konstruktivních nápadů, jak věci řešit.  

Bohužel, musím se přiznat, nejsem ale kouzelník. I když se snažím dělat 
pro obec možné - nemožné.  Snižujeme výdaje minimalizací počtu za-
městnanců,  svozem bioodpadů vlastními silami,  prací VPP, brigádníků 
a dobrovolníků  která je běžně v ostatních obcích zajišťována dodavatel-
sky. Jsme úspěšní při získávání dotací. Peníze obci ale vytisknout nedo-
kážu a na stromech nerostou.                  Jan Onak 

10 

Dne 21. listopadu se konalo 2. zasedání ZO Josefov. Jedním z projedná-
vaných bodů byla výstavba větrných elektráren v katastrálním území 
naší obce. Proto jsme na zasedání pozvali zástupce investora  a občany. 

Vyšli jsem vstříc odpůrcům výstavby a souhlasili s anketou, abychom 
zjistili stanovisko občanů obce. 

Ihned druhý den po zasedání se ale objevil mezi lidmi dokument 
„nesouhlasné stanovisko“ se zcela lživými, nepodloženými údaji např. o 
brutálním snížení cen nemovitostí. Zde je třeba konstatovat: 

• Žádná existující studie ani výzkumy brutální snížení cen nedokazu-
jí, naopak příjmy z větrných elektráren by pomohly rychleji budo-
vat chybějící infrastrukturu a zvyšovat občanskou vybavenost v 
obci, která cenu nemovitostí naopak zvyšuje. Hodnotu nemovitostí 
výrazně snižuje např. nevyřešená likvidace odp. vod. 

• Příjem 2.000.000 Kč jednorázově a 1.400.000 Kč každoročně va-
lorizovaný o inflaci by byl pro obecní rozpočet s příjmy ve výši cca 
6.000.000 Kč významným přínosem. Mohli bychom spolufinanco-
vat řadu dotací a realizovat naplánované, finančně náročné inves-
tiční akce, které bez navýšení příjmů nezvládneme. Pro informaci 
jen spoluúčast na kanalizaci v Hřebenech je rozpočtována na 
6.000.000 Kč při získání dotace. 

Zamyšlení  - nejsem kouzelník 



Větrné elektrárny - více viz. web  

Jsou větrné elektrárny hlučné? 
Ne více než normální hovor. Navíc musí splnit hygienické normy ČR. 

Vydávají infrazvuk? 
Ne, od roku 1995 byly naměřeny pouze dva případy nízkofrekvenčního 
hluku ve venkovním prostoru u větrné elektrárny, jedna porucha a druhý 
nebyl prokázán. 

Ruší větrné elektrárny signál? 
Vrtule se vyrábějí z nevodivých materiálů a nemají žádný vliv na přenos 
televizního či radiového signálu. 

Kolik vyrobí energie? 
Při instalaci 2 ks větrných elektráren Vestas V162, 6,2 MW může být 
pokryta spotřeba elektrické energie zhruba pro 4.000 domácností ročně. 

Hyzdí krajinu? 
Bezpochyby mají vliv na ráz krajiny, ne ovšem nutně negativní - jsou 
symbolem čisté a obnovitelné energie. 

Bude tady navždy? 
Nebude, po uplynutí 20 let provozu nastane jedna ze tří možností - pro-
dloužení, rekonstrukce, nebo ukončení provozu. Větrná elektrárna je na-
víc až z 88 % recyklovatelná.  

Zabíjí větrné elektrárny ptactvo a zvěř? 
Otáčející se lopatky představují pro ptactvo nízké riziko, navíc, čím větší 
jsou, tím se riziko snižuje. 

Stroboskopický efekt 
Je eliminován matným nátěrem na lopatkách. 
Klesne moje cena nemovitosti? 
Dle studií hodnota nemovitosti klesne v rozmezí 1 - 7 %. Tento cenový 
propad může být ovšem přebyt vhodně investovanými penězi z kom-
penzací do infrastruktury obce. 

 
11 

 

Více, včetně zdrojů a vizualizace, naleznete na www.obecjosefov.cz Martin Onak 



Z činnosti kroužků 

12 

Kroužek „Ruční práce napříč generacemi“ je určen pro děti i dospělé ja-
kéhokoliv věku. Vyrábíme různé tematické dekorace a dárky, převážně z 
přírodních materiálů, podle ročního období nebo u příležitosti jednotli-
vých svátků a plánovaných akcí. Při společně strávených středečních 
večerech si příjemně popovídáme a užijeme spousty legrace. 

 Text a foto G. Jančová 



Z činnosti kroužků 

13 

V sobotu 10. září 2022 se v Komunitním centru Josefov konala akce 
"Sešlost přátel šachu", jako turnaj v rapid šachu jednotlivců. Bohužel 
hlavní host nedorazil (profesore, profesore ...), za místní musel zaskako-
vat pořadatel, žádná žena, žádné dítě - tudíž pouze deset hráčů - každý 
s každým na 15 minut. 

První místo obsadil Čestmír Doležálek (jenom jedna porážka), druhé 
místo pak Jan Wiedermann a třetí Jan Pittrman, všichni TJ Baník Habar-
tov. Akci uspořádal spolek Sport Josefov ve spolupráci s Šachovým od-
dílem TJ Baník Habartov a s podporou obce Josefov. 

Text a foto Václav Mikeš 



Halloween 

14 

V sobotu 29. října jsme se sešli v KCJ na oslavu svátku Halloween. Tro-
chu se tančilo, trochu mlsalo a soutěžilo… Soutěž o nejlepší mumií sa-
mozřejmě vyhráli všichni, za odměnu si mohli vybrat halloweenskou 
dobrotu ze sklenice, kterou hlídala strašlivá krysa... Pak se děti vydaly 
na strašidelnou stezku podél lesíka ke kapličce, na stezce jim svítila 
světýlka a děsivě vyhlížející rodinka zde rozdávala smrduté houby. 
Opekli jsme si buřty. A hrstka dětí zůstala v centru i přes noc, děti kouk-
ly na pohádku, daly si večeři a šup na kutě. K snídani připravila p. Jančo-
vá luxusní palačinky. Děkujeme také p. Novotné a p. Zumanové za na-
pečené pohoštění, p. Böhmové za darované sladkosti, p. Veselé a p. 
Jančové, i dětem za krásnou výzdobu. Děkujeme také všem, co se přišli 
podívat a pobavit se.            Text N. Vachovcová 



Setkání se seniory 

15 

Dne 9. listopadu se uskutečnilo další ze série setkání s josefovskými se-
niory. Na programu byla diskuse nad plánem akcí na další rok, sezná-
mení s novými i staronovými zastupiteli, představení kroužku ručních 
prací a ukázka výrobků, vyrábění vánočních věnečků, ochutnávka moš-
tu... Díky panu Hutterovi, který daroval obci jablka, si mohli zájemci od-
nést mošt také domů. 

Text a foto N. Vachovcová 



Rozsvícení stromku a vypouštění balónků 

16 

V neděli 27. listopadu 2022 jsme společně  přivítali advent. Na začátku 
napsaly děti přání Ježíškovi, která jsme pak v amfiteátru vypustili 
a rozsvítili vánoční stromeček. S naší oblíbenou kapelou Bezladu, cukro-
vím, svařáčkem a čajem jsme strávili příjemný podvečer.  Děkujeme 
všem přítomným malým i velkým sousedům, členům kapely a organizá-
torům ! 



Mikulášská nadílka 

17 

V neděli 4. prosince čekal na děti v KCJ Mikuláš. A nejen on. Podvečer 
zahájilo vystoupení dogdancingu, které zajistily členky spolku Duhovka. 
Děti si mohly s pomocí maminek namalovat upečené perníčky. Pak už si 
jednotlivé děti zvali Mikuláš s andělem. Mikuláš jim přečetl zá-
znam v "Knize zásluh a hříchů", děti recitovaly básničky a slíbily, že už 
nebudou zlobit. Za to obdržely balíček. Ty hodně zlobivé děti musely 
do pekla, kde si zahrály s čertem karty „o dušičku“. Ze zvědavosti 
se odvážila do pekla i většina těch hodnějších. Za příjemný podvečer 
děkujeme Mikulášovi, andělovi, čertovi i všem dalším organizátorům.  



Pozvánka 

18 

 



Děkujeme 

19 

Na závěr kalendářního roku bych velmi rád a upřímně poděkoval všem: 

• Sponzorům - p. Hauerovi a firmě Böhm-exstruplast, s. r. o., pí 
Ferjenčíkové, p. Feketemu, p. Nykodýmovi, pí Falberové a firmě 
Jan Becher - Karlovarská Becherovka, a. s., p. Prečanovi, pí Broží-
kové, p. Krechterovi. 

• Poskytovatelům dotací - Karlovarskému kraji, Úřadu práce ČR, 
SFŽP, MZe, MMR,  MAS Sokolovsko. 

• Brigádníkům, dobrovolníkům a pomocníkům, díky kterým jsme 
ušetřili významné  množství finančních prostředků, všem, kteří po-
mohli s dostavbou sběrného dvora, výstavbou hřiště, organizací 
akcí, vedení kroužků apod. 

• Zaměstnancům obce za jejich práci.  

• Pí Novotné za celoroční péči o kapličku. 

• Novým zastupitelům a členům výborů za jejich ochotu věnovat 
volný čas rozvoji obce. 

• Své rodině, na kterou mi zbývá jen velmi málo volného času, která 
mi intenzivně pomáhá a, bohužel, se mnou musí snášet osobní ne-
návist a útoky některých „sousedů“. 

Děkuji všem lidem, kteří nešíří bez rozmyslu, často kvůli osobní zášti,  
nenávist a lži. Všem, kteří používají rozum, čtou a vyhodnocují si před-
kládané informace. Všem, kteří nemyslí jen na sebe. Všem, kteří pomá-
hají ostatním, rozdávají úsměvy a pozitivní energii. Díky!  

                      Jan Onak 



PŘEJEME ÚSPĚŠNÝ ROK 2023 

Josefovské listy - periodický tisk územního samosprávného celku, v evidenci MK 
ČR, ev. č. E 221999 

Vydavatel: Obec Josefov, Josefov 12, PSČ 357 09, IČ 00519278 

Místo vydání a distribuce: bezplatně v obci Josefov 

Vychází v nákladu 170 ks, minimálně 4x ročně. Tisk: AZUS Březová, s.r.o. 
Editor (E): Martin Onak, Mgr. Jan Onak.  
Příspěvky a inzerce na email: ou-josefov@volny.cz 
Datum vydání: prosinec 2022 

Vážení sousedé,   

přeji celé naší společnosti a také naší obci návrat ke klidnější době, mé-
ně zášti, více tolerance, přátelství, radosti a úsměvů.  A Vám všem hlav-
ně lásku, štěstí a pevné zdraví.                                                           J. Onak 


